
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от 2021 г.

Об итогах проведения 
муниципального этапа конкурса 
«У читель года -  2021»

В целях повышения качества образования, поддержки инновационных 
технологий в обучении, выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
педагогов и распространения педагогического опыта лучших учителей района с 18 
декабря 2020 г. по 18 февраля 2021 г. в г. Нижнекамске проходил муниципальный этап 
конкурса «Учитель года - 2021». Конкурс проходил по номинациям «Учитель года», 
«Лучший учитель татарского языка», «Лучший сельский учитель», «Открытие года», 
«Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ» и включал конкурсные испытания 
«Мастер - класс», «Внеурочное мероприятие», «Урок», «Сочинение - рассуждение». В 
конкурсе приняли участие 84 педагога.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального конкурса «Учитель года -  2021»

В номинации «Учитель года» присудить:
I место -  Валиевой Елене Анатольевне, учителю истории и обществознания МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №10" НМР РТ;
II место -  Охотниковой Юлии Павловне, учителю музыка МБОУ «Гимназия №32» 
НМР РТ;
III место -  Мазитовой Салиме Амировне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов им. 
Н.М. Максимова" НМР РТ.

В номинации «Открытие года» присудить:
I место -  Колчину Максиму Александровичу, учителю истории и обществознания 
МБОУ «Лицей №35» НМР РТ;
II место -  Кадырову Айдару Ильдаровичу, учителю физической культуры и ОБЖ 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №10" НМР РТ;
III место -  Александрову Матвею Георгиевичу, учителю истории и обществознания 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №36" НМР РТ.

В номинации «Лучший сельский учитель» присудить:
I место -  Камышовой Светлане Александровне, учителю математики МБОУ 
«Шереметьевская общеобразовательная школа» НМР РТ.

В номинации «Лучший учитель татарского языка» присудить:
I место -  Яруллиной Гелюсе Саетгараевне, учителю родного (татарского) языка и



литературы МБОУ «Лицей №35» НМР РТ;
II место -  Ахмадиевой Рузиле Рафаэловне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ «Лицей №14» НМР РТ;
III место -  Ялаловой Зульфие Фаеловне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 20” НМР РТ.

В номинации «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ» присудить:
I место -  Ялеевой Альмире Рашитовне, учителю начальных классов МАОУ 
«Нижнекамская школа -  интернат «Надежда» для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» НМР РТ;
II место -  Едыгаровой Екатерине Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №6" НМР РТ;
III место -  Тихоновой Оксане Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №19" НМР РТ.

2. Определить лауреатов по результатам конкурсных испытаний «Урок» и 
«Сочинение -  рассуждение» в номинациях:
- «Учитель года»

- Бабанкеева Романа Фаридовича, учителя физической культуры МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №36» НМР РТ;

- Лутфуллина Рафаэля Руфиковича, учителя истории и обществознания МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №29" НМР РТ;

- Страхову Светлану Александровну, учителя истории и обществознания МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №6" НМР РТ;

Тябину Елену Николаевну, учителя математики МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" НМР РТ;

- Федорову Анастасию Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №37" НМР РТ;

- Филиппову Наталью Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов" НМР РТ.
- «Открытие года»

Г алимову Алину Эдуардовну, учителя начальных классов МБОУ 
"Гимназия-интернат № 34" НМР РТ;

- Ахмадеева Ильшата Ришатовича, учителя русского языка и литературы МБОУ 
"Лицей-интернат №24" НМР РТ;

Вахапова Рустама Нурулловича, учителя физики МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Калимуллину Айгуль Фидаилевну, учителя английского языка МБОУ 
"Гимназия №1 имени Мусы Джалиля" НМР РТ;

- Понамареву Алену Эдуардовну, учителя английского языка МБОУ "Гимназия № 
32" НМР РТ.
- «Лучший учитель татарского языка»

- Баянову Алсу Муллануровну, учителя родного (татарского) языка и литературы' 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением 
отдельных предметов" НМ РРТ;

- Гимранову Ильсеяр Гарафутдиновну, учителя родного языка и литературы



МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением 
отдельных предметов" НМР РТ;

- Ризванову Фанусу Минигалиевну, учителя родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №29" НМР РТ.
- «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»

- Вахитову Айгуль Ильгизаровну, учителя начальных классов ГБОУ 
"Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья" НМР 
РТ;

- Киселеву Марину Владимировну, учителя английского языка МБОУ для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад 
компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения №71» НМР РТ;

- Савельеву Ирину Петровну, учителя родного (татарского) языка ГБОУ 
"Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья" НМР 
РТ.

3. Вручить сертификаты участникам конкурсного испытания «Внеурочное 
мероприятие» в номинациях:
- «Учитель года»

- Абитову Марату Хасановичу, учителю ОБЖ МБОУ "Лицей №14" НМР РТ;
- Ахметовой Гульшат Разифовне, учителю иностранного языка МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Ашраповой Зульфие Мирзаевне, учителю английского языка МБОУ "Гимназия 
№2 им. Баки Урманче" НМР РТ;

- Вагизову Роланду Альтяфовичу, учителю технологии МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Имамиевой Анне Валерьевне, учителю иностранного языка МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Клименко Евгении Александровне, учителю английского языка МБОУ "Лицей 
№ 35" НМР РТ;

- Масловой Ирине Евгеньевне, учителю истории и обществознания МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №19" НМР РТ;

- Муллагалиевой Лиане Николаевне, учителю иностранных языков МБОУ 
"Камскополянская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов" НМР РТ;

- Хайруллиной Гульнаре Илсуровне, учителю информатики и математики МБОУ 
"Гимназия №1 имени Мусы Джалиля" НМР РТ;

- Хамидуллину Наилю Рафаиловичу, учителю ОБЖ МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского языка" НМР 
РТ.
- «Открытие года»

- Ахмадеевой Динаре Хамизовне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 21" НМР РТ;

- Барыкиной Анне Андреевне, учителю иностранных языков МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов"



НМР РТ;
- Бобровой Ксении Николаевне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Галимовой Арине Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №37" НМР РТ;

- Гарифуллиной Гульназ Маратовне, учителю географии и биологии МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №20" НМР РТ;

- Гоголевской Виолетте Михайловне, учителю начальных классов МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных 
предметов" НМР РТ;

- Зиннатуллиной Дарье Олеговне, учителю физической культуры МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №29" НМР РТ;

- Мануйловой Юлии Анатольевне, учителю английского языка МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского языка" НМР 
РТ;

- Мискиновой Айгуль Шавкатовне, учителю истории и обществознания МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 28" НМР РТ;

- Мустафиной Альбине Сергеевне, учителю математики МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов" НМР 
РТ.
- «Лучший сельский учитель»

- Чалышевой Нине Валентиновне, учителю русского языка и литературы МБОУ 
"Простинская основная общеобразовательная школа" НМР РТ;

- Базаровой Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ 
"Старошешминская средняя общеобразовательная школа" НМР РТ.
- «Лучший учитель татарского языка»

- Камаловой Гульназ Радиковне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" НМР РТ;

- Шариповой Софье Рамилевне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №37" НМР РТ.
- «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»

- Быстровой Наталие Алексеевне, учителю музыки ГБОУ "Нижнекамская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья" НМР РТ;

- Валиуллиной Фирдаус Явдатовне, учителю начальных классов ГБОУ 
"Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" НМР РТ;

- Шляхтиной Юлии Николаевне, учителю начальных классов МБОУ 
"Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1" НМР РТ.

4. Вручить сертификаты участникам конкурсного испытания «Мастер-класс» в 
номинациях:
- «Учитель года»

- Бикмухаметовой Яне Геральдовне, учителю английского языка МБОУ "Средняя- 
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов" НМР 
РТ;

- Блиновой Елене Николаевне, учителю английского языка МБОУ "Средняя



общеобразовательная школа №20" НМР РТ;
- Донсковой Оксане Геннадьевне, учителю истории и обществознания МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №8" НМР РТ;
- Кашиповой Альбине Накибовне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

"Лицей №14" НМР РТ;
- Сайфуллиной Наталье Ивановне, учителю музыки МБОУ "Гимназия №22" НМР

РТ;
- Фазлиахметову Илнуру Сальмановичу, учителю русского языка и литературы 

МБОУ "Гимназия-интернат № 13" НМР РТ;
- Филлиповой Ирине Сергеевне, учителю английского языка МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Чернобровкиной Елене Витальевне, учителю английского языка МБОУ 
"Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1" НМР РТ;

- Шакировой Марии Анатольевне, учителю английского языка МБОУ 
"Гимназия-интернат № 34" НМР РТ.
- «Открытие года»

- Абдуллиной Ранизе Разимовне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Ахметзяновой Лейсан Ильгизовне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №8" НМР РТ;

- Вазыховой Лилии Мунировне, учителю физической культуры МБОУ "Гимназия 
№25"НМР РТ;

- Горбуновой Ольге Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ "Гимназия 
№22" НМР РТ;

- Камаловой Гузелии Чулпановне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" НМР РТ;

- Латыйповой Гульгене Ришатовне, учителю физической культуры МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №7" НМР РТ;

Солдаевой Алине Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ 
«Красноключинская СОШ» НМР РТ;

- Федоровой Ирине Владимировне, учителю начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Харрасовой Алине Петровне, учителю английского языка МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов" 
НМР РТ;

- Шайхутдиновой Илюзе Фанилевне, учителю начальных классов МБОУ 
"Гимназия №2 им. Баки Урманче" НМР РТ.
- «Лучший учитель татарского языка»

- Ахметзяновой Таскире Фатыховне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным* 
изучением отдельных предметов" НМР РТ;

- Мухаметзяновой Василе Исхаковне, учителю родного (татарского) языка и 
литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным



изучением отдельных предметов" НМР РТ;
- Файзуллиной Гульгене Фанисовне, учителю родного (татарского) языка и 

литературы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением отдельных предметов" НМР РТ.
- «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»

- Абрашитовой Алине Ибрагимовне, учителю начальных классов МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 21" НМР РТ;

- Копаневой Алисе Рафитовне, учителю - логопеду МБОУ Г111МС «Центр 
диагностики и консультирования» НМР РТ;

- Хайруллиной Гульнур Азгаровне, учителю трудового обучения ГБОУ 
"Нижнекамская школа № 23 для детей с ограниченными возможностями здоровья" НМР 
РТ.

5. Объявить благодарность методистам отдела учебно-методического 
обеспечения Шиловой А.А., Мухамадиевой А.Г., Гариповой В.М., Исмагиловой P.P., 
Ивчиной Н.В., Фархутдиновой Г.Ф., Новиковой Э.Р., Гумеровой Г.С., Дементовой Т.Н. 
за качественную организацию конкурсных мероприятий.

6. Объявить благодарность директорам школ №1 Корытовой О.В., №6 
Фахрутдиновой Н.М., №10 Бликину А.И., №19 Архиповой Л.В., №20 Глебовой Т.С., 
№36 Офицеровой А.М., лицеев №14 Пустоплесновой О.О., №35 Хужанбердиевой Ч.Т., 
Ш ереметьевской школы Перовой Е.В., гимназии №32 Якимовой Л.А., школы -  
интерната «Надежда» Бухановой Н.Ф. за успешную подготовку победителей и призеров 
конкурса.

7. Директорам школ №2 Павловой Т.М., №7 Базеевой Е.А., №10 Бликину А.И., 
№23 Клещевниковой Л.А., №27 Ярцевой Л.В., №29 Габдуллахатову И.А., №31 
Галиахметову Р.Г., №33 Салихзяновой Л.Г., №37 Котляр Д.Д., Каенлинской школы 
Сулеймановой Л.И., лицеев №14 Пустоплесновой О.О., №24 Садыкову P.P., №35 
Хужанбердиевой Ч.Т., гимназий №1 Хабибуллину И.И., №32 Якимовой Л.А., школы -  
интерната «Надежда» Бухановой Н.Ф., Центра диагностики и консультирования 
Кислициной М.А. рекомендовать поощрить членов экспертной комиссии:

- Сабитову А.С., учителя начальных классов СОШ №2,
- Валиуллину Г.Х, учителя начальных классов СОШ №7,
- Гиниятову З.Р., заместителя директора СОШ № 10,
- Сунгатуллину Л.В., учителя -  логопеда школы №23,
- Абакарову А.Р., учителя русского языка и литературы СОШ №27,
- Салдыбаеву Ю.А., учителя музыки СОШ №27,
- Александрову А.И., учителя родного (татарского) языка и литературы СОШ

№27,
- Колчину Н.С., заместителя директора СОШ №29,
- Бадгиеву Э.Д., заместителя директора СОШ №31,
- Шайхутдинову Р.А., учителя родного (татарского) языка и литературы СОШ

№31,
- Нургатину P.P., учителя родного (татарского) языка и литературы СОШ №33,
- Ш андренкову Н.Г., заместителя директора СОШ №37,
- Гарипову Л.Р., учителя родного (татарского) языка и литературы Каенлинской 

школы,
- Мифтахову Э.Ф., учителя родного (татарского) языка и литературы лицея №14,



- Шарыгину М.Н., учителя математики лицея -  интерната №24,
- Садыкову Г.Ш., заместителя директора лицея №35,
- Галиеву Г.И., учителя родного (татарского) языка и литературы лицея №35,
- Хайруллину Г.Р., учителя родного (татарского) языка и литературы гимназии

№ 1,
- Масаллимову М.М., учителя родного (татарского) языка и литературы гимназии 

№32,
- Зайцеву Л.А., заместителя директора школы -  интерната «Надежда»,
- Смирнову В.И., учителя начальных классов школы -  интерната «Надежда»,
- Петрову И.Э., заместителя директора, учителя -  логопеда ЦДиК.

8. Рекомендовать директору ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж» 
Шакирову Р.И. поощрить членов экспертной комиссии: преподавателей колледжа 
Исаеву З.А., Дорофееву Н.К., Латфуллину Э.Н., методиста Садикову А.Н.

9. Объявить благодарность директору школы №33 Салихзяновой Л.Г. за 
качественную работу в составе экспертной комиссии.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Сизову О.В.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР -  
начальник управления образования P.M. Гиниятуллин

Исполнитель: 
Сизова О.В. 
тел: 47-30-41


